



comune di trieste
piazza Unità d'Italia, 4
34121 Trieste
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Dipartimento Territorio, Economia, Ambiente e Mobilità

Servizio Strade e Verde Pubblico

Servizio di manutenzione urgente aree patrimoniali – IVA non rilevanteVP 577

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
data: agosto 2021	

Direttore del Servizio

dott. arch. Andrea de Walderstein

Responsabile Tecnico

p. ed. Umberto Bordon

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**IVA NON RILEVANTE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	N.05.050	MANUTENZIONE DEL VERDE			
	N.05.050.10	INTERVENTI DI DECESPUGLIAMENTO			
		IVA NON Rilevante			
		1000	1.000,00		
		Totale m²	1.000,00	0,99	990,00
2	N.05.065	MANUTENZIONE DEL VERDE			
	N.05.065.10	OPERAZIONI DI BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE DI SUPERFICI DEGRADATE			
		IVA NON Rilevante			
		1373,5	1.373,50		
		Totale m²	1.373,50	4,00	5.494,00
3	N.05.150	MANUTENZIONE DEL VERDE			
	N.05.150.03	MANUTENZIONE DEI SITI PERIODICA PROGRAMMATA			
		AREE VERDI VIE MURATORI, SETTEMBRINI E GUICCIARDINI			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	1.437,00	1.437,00
4	N.05.150.13	AREA VERDE VIA MAOVAZ			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	811,00	811,00
5	N.15.010	ALBERATURE			
	N.15.010.05	POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA			
		- intervento su piante piccole: diametro fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		15	15,00		
		Totale cad.	15,00	90,00	1.350,00
6	N.15.010.10	- intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		15	15,00		
		Totale cad.	15,00	165,00	2.475,00
7	N.15.010.15	-intervento su piante medie- grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		15	15,00		
		Totale cad.	15,00	250,00	3.750,00
8	N.15.010.20	- intervento su piante grosse : diam. da 71 a 120 cm. ad 1,30 m dal suolo			
		7	7,00		
		Totale cad.	7,00	390,00	2.730,00
9	N.15.010.25	- intervento su piante "notevoli": diam. > 120 cm. ad 1,30 m dal suolo			
		2	2,00		
		Totale cad.	2,00	810,00	1.620,00
10	N.15.040	ALBERATURE			
	N.15.040.05	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE			
		PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA INFERIORE A 25 CM., ALTEZZA <16 MT.			
		10	10,00		
		Totale cad.	10,00	65,00	650,00
11	N.15.040.10	PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 CM. e 40 CM , ALTEZZA <25 MT.			
		Iva non rilevante			
		6	6,00		
		Totale cad.	6,00	240,00	1.440,00
12	N.15.040.15	PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT.			
A RIPIORTARE IVA NON RILEVANTE					22.747,00
A RIPIORTARE					22.747,00
					22.747,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**IVA NON RILEVANTE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			22.747,00
		Iva non rilevante			
		5	5,00		
		Totale cad.	5,00	450,00	2.250,00
13	N.15.040.20	PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 cm., ALTEZZA > 25 MT			
		Iva non Rilevante			
		4	4,00		
		Totale cad.	4,00	710,00	2.840,00
	N.15.140	ALBERATURE			
14	N.15.140.05	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA			
		POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA - ALTEZZA MASSIMA DI LAVORO FINO A 8 METRI			
		10	10,00		
		Totale cad.	10,00	31,00	310,00
15	N.15.140.10	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA - ALTEZZA MASSIMA DI LAVORO DI 18 METRI			
		Iva non rilevante			
		5	5,00		
		Totale cad.	5,00	70,20	351,00
16	N.15.140.15	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA AD ALTEZZA MASSIMA DI LAVORO DI 25 METRI			
		5	5,00		
		Totale cad.	5,00	140,40	702,00
17	N.30 N.30.030	OPERE ACCESSORIE			
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI RECINZIONE METALLICA DI CANTIERE			
		Villa Haggiconsta			
		100	100,00		
		Totale m²	100,00	30,00	3.000,00
18	Z1.A10	ONERI PER LA SICUREZZA AD IVA NON RILEVANTE			
		1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	500,00	500,00
		Totale IVA NON RILEVANTE Euro			32.700,00
		Importo Lavori Euro			32.700,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IVA NON RILEVANTE	32.700,00	
IMPORTO LAVORI Euro		32.700,00
Oneri speciali Euro	500,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	32.200,00	
A cui sommando oneri generici Euro		0,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
IVA non rilevante Euro	7.194,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		7.194,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		39.894,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA

CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S

DATA FIRMA: 09/09/2021 13:09:58

IMPRONTA: A216DA707921524F82A8B11E5BF07266A02787B47EFE7439EDCEAA491E594237
A02787B47EFE7439EDCEAA491E59423784ACE7FDBB562C11FED384B4C69246F7
84ACE7FDBB562C11FED384B4C69246F71D36EFE9E70E8986011A53AC6159ABFA
1D36EFE9E70E8986011A53AC6159ABFAA7791A5DF8CACE5BF3996F79E0ACCE39